
tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz

IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank a.s., č.ú.: 4050005000/6800

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA

Odbor životního prostředí

Žižkova 57, 587 33 Jihlava, Česká republika

Pracoviště Seifertova 24, Jihlava

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací / sp.zn. Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne
25.1.2012 KUJI  14740/2012

OZP 176/2012 Kří
Ing. Milan Křížek / 564 602 526 
krizek.m@kr-vysocina.cz

28. 2. 2012

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákona).

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE:

Název: II/360 Třebíč - Střítež

Kapacita (rozsah) záměru: Posuzovaná stavba zahrnuje rozšíření stávající silnice o 1,5m, 

včetně navazujících sjezdů v úseku od okružní křižovatky na 

výjezdu z města Třebíče po stykovou křižovatku silnic II/360 a 

II/36063 v celkové délce cca 900m.

Charakter záměru: Předmětem posouzení je rozšíření stávající komunikace II/360 

mezi městem Třebíč a obcí Střítež. Silnice bude rozšířena na 

požadovanou kategorii S 9,5/70, tj. uspořádání 2 x 3,50 m jízdní 

pruh, 2 x 0,25 m vodící proužek, 2 x 0,50 m nezpevněná krajnice 

ve volné šířce, celková šířka zpevnění činí 8,5 m. Rozšíření 

navazuje na související stavbu – rozšíření silnice II/360 Slavice –

Střítež.

Umístění: kraj: Vysočina

obec: Třebíč  

Katastrální území Třebíč, Střítež u Třebíče

Zahájení: předpoklad 2012

Dokončení: předpoklad 2012

Oznamovatel: Kraj Vysočina, Žižkova 57, 587 33 Jihlava

IČ: 70890749

Dle rozdělovníku:



Číslo jednací:  KUJI 14740/2012
Číslo stránky 2

ZÁVĚR:

Záměr „II/360 Třebíč - Střítež“ naplňuje dikci bodu 9.1. Novostavby, rozšiřování a přeložky silnic 

všech tříd a místních komunikací I.a II.třídy (záměry neuvedené v kategorii I), sloupec B, 

kategorie II (záměry vyžadující zjišťovací řízení) přílohy č.1 zákona. Proto bylo dle § 7 zákona 

Krajským úřadem Kraje Vysočina jako příslušným úřadem provedeno zjišťovací řízení, jehož 

cílem bylo zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona.

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 došel 

příslušný úřad k závěru, že záměr

„II/360 Třebíč - Střítež“

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona

Podmínky závěru zjišťovacího řízení:

- Respektovat opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých 

vlivů uvedených v bodu D.IV. oznámení EIA.

- Během přestavby i během provozu bude se vznikajícími odpady nakládáno v souladu se 

zákonem o odpadech a to i s přebytečnou zeminou, hlušinou a kamením a stavebními a 

demoličními odpady, z odpadů budou přednostně tříděny využitelné odpady.

- V dalším stupni projektové dokumentace bude stanovena přiměřená náhradní výsadba

za způsobenou ekologickou újmu způsobenou plánovaným kácením aleje stromů.

- Bude provedeno měření hluku v referenčních výpočtových bodech 1-7 (specifikovány 

v hlukové studii) v době zkušebního provozu.

ODŮVODNĚNÍ:

Krajský úřad kraje Vysočina odbor životního prostředí (dále jen krajský úřad) obdržel dne 

25.1.2012 oznámení podle § 6 zákona č. 100/2001 na záměr „II/360 Třebíč - Střítež“. Dne 1. 2. 

2012 bylo sděleno, že záměr podléhá zjišťovacímu řízení, proto bylo dle § 7 zákona Krajským 

úřadem Kraje Vysočina jako příslušným úřadem provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo 

zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona. Krajský úřad vzal v úvahu všechna vyjádření, 

která obdržel a vydal výše uvedený závěr.



Číslo jednací:  KUJI 14740/2012
Číslo stránky 3

SOUHRNNÉ VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK:

K oznámení na navržený záměr, které v rozsahu dle přílohy č. 3 k zákonu č. 100/2001 Sb. 

zpracovala Ing. Martina Hadravová, společnost Novák & Partners s.r.o., Perucká 5, 120 00 

Praha2, obdržel krajský úřad vyjádření těchto subjektů:

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Havlíčkův Brod ze dne 21.2.2012

Stanovisko oddělení ochrany vod:

Nemáme připomínek k předloženému záměru „Rozšíření silnice II/360 Třebíč –Střítež“.

Nepožadujeme pokračování procesu EIA.

Stanovisko oddělení ochrany ovzduší:

K předloženému záměru bez připomínek. Nepožadujeme pokračování procesu EIA.

Stanovisko oddělení odpadového hospodářství:

V přehledu předpokládaných druhů odpadů doporučujeme doplnit odpad kat.č. 17 05 03-zemina

a kamení obsahující nebezpečné látky. Důvodem je možný únik provozních kapalin ze

stavebních strojů do země. Nepožadujeme pokračování procesu EIA.

Stanovisko oddělení ochrany přírody:

K oznámení záměru „Rozšíření silnice II/360 Třebíč - Střítež“ zaujímá ČIŽP za úsek ochrany 

přírody následující stanovisko:

Z poskytnuté dokumentace je zřejmé, že si záměr vyžádá zejména zásah do dřevin rostoucích 

mimo les, a to především do doprovodné zeleně tvořící alej kolem stávající komunikace. 

Inspekce upozorňuje na nutnost postupu v souladu s ustanovením § 8 zákona č. 114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) a na potřebu 

stanovení přiměřené náhradní výsadby za způsobenou ekologickou újmu. Nelze se ztotožnit se 

závěrem uvedeným v předložené dokumentaci ohledně nulového vlivu záměru na krajinný ráz. V 

souvislosti s plánovaným kácením aleje stromů nelze dle názoru inspekce vyloučit negativní 

narušení krajinného rázu, a proto je nutný postup v souladu s ustanovením § 12 zákona. Z 

předložené dokumentace není zřejmé, zda byl proveden biologický průzkum zaměřený na 

zjištění výskytu zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů, dokumentace obsahuje pouze 

obecný výčet vyskytujících se druhů v širším území. Realizací záměru by nemělo dojít k 

negativnímu ovlivnění žádného významného krajinného prvku, zvláště chráněného území, 

přírodního parku ani prvku územního systému ekologické stability. Dle stanoviska krajského 

úřadu nemůže mít záměr významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost 

evropsky významné lokality nebo ptačí oblastí. S ohledem na uvedené inspekce za úsek 

ochrany přírody požaduje další posuzování podle zákona č. 100/2001 Sb.

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, územní pracoviště Pelhřimov,

ze dne 17. února 2012

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě jako orgán ochrany veřejného 

zdraví, který je dotčeným správním úřadem ve smyslu ustanovení § 77 zákona č. 258/2000 Sb., 



Číslo jednací:  KUJI 14740/2012
Číslo stránky 4

o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění, 

posoudila předloženou dokumentaci vlivů na životní prostředí z hlediska hodnocení vlivů na 

zdraví obyvatel. Po zhodnocení souladu předloženého návrhu s požadavky předpisů v oblasti 

ochrany veřejného zdraví vydává Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě 

toto vyjádření:

S dokumentací oznámení pro posouzení vlivu stavby na životní prostředí záměru „Rozšíření 

silnice II/360 Třebíč – Střítež“ souhlasím, souhlas je však vázán ve smyslu ustanovení § 77 

zákona č. 258/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů na splnění těchto podmínek:

Požaduji provést měření hluku v referenčních výpočtových bodech 1-7 (specifikovány v hlukové

studii) v době zkušebního provozu.

Současně sdělujeme, že z hlediska vlivů na veřejné zdraví není nutné předložený záměr dále 

posuzovat dle zákona 100/2001 Sb., v platném znění.

Městský úřad Třebíč, Odbor životního prostředí, ze dne 22. února 2012

K oznámení záměru „Rozšíření silnice II/360 Třebíč - Střítež“ sdělujeme, že ze strany

Městského úřadu v Třebíči, odboru životního prostředí, nejsou v rámci zjišťovacího řízení

zásadní připomínky, záměr není nutno posuzovat dle zákona.

Z hlediska ochrany přírody a krajiny připojujeme tuto poznámku:

Nutnou podmínkou pro realizaci stavby je pokácení jednostranné aleje rostoucí podél předmětné 

komunikace a to v celém rozsahu (31ks). Nová výsadba stromořadí by podle stanoviska 

investora vyvolala nepřiměřené finanční nároky, proto bylo po jeho dohodě se zadavatelem PD 

a správcem silnice II/360 rozhodnuto o neakceptování této podmínky. Na základě uvedených 

skutečností se ztráta vzrostlé zeleně neprojeví pouze krátkodobě, nýbrž se bude jednat o ztrátu 

trvalou, proto nelze souhlasit s tvrzením, že vliv záměru na krajinný ráz je nulový.

Při zjišťovacím řízení přihlédl příslušný úřad ke kritériím stanoveným v příloze č. 2 zákona, 

zejména:

Povaze záměru ve vazbě na lokalizaci:

Realizací záměru dojde k rozšíření stávající komunikace II/360 mezi městem Třebíč a obcí 

Střítež, silnice bude rozšířena o 1,5m v celkové délce cca 900m. Rozšíření navazuje na 

související stavbu – rozšíření silnice II/360 Slavice – Střítež.

Závažnosti vlivů:

Jedná se o záměr dosahující příslušných limitních hodnot. Obdržená vyjádření dotčených 

správních úřadů jsou řešena podmínkami závěru zjišťovacího řízení. 

Vyjádření veřejnosti a občanských sdružení nebylo obdrženo.

Z hlediska vlivů na veřejné zdraví vydala krajská hygienická stanice souhlasné vyjádření. 

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním 

řízení a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů 

ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů.



Číslo jednací:  KUJI 14740/2012
Číslo stránky 5

Krajský úřad závěr zjišťovacího řízení rovněž zpřístupňuje na internetu na adrese 

http://www.cenia.cz/eia

Město Třebíč a Obec Střítež jako dotčený územně samosprávný celek ve smyslu § 16 odst. 3 

zákona žádáme o neprodlené zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední desce 

a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. rozhlasem, 

zpravodajem). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. 

Současně žádáme Město Třebíč a Obec Střítež o neprodlené písemné vyrozumění o dni 

vyvěšení této informace Krajskému úřadu kraje Vysočina, odboru životního prostředí (dále jen 

OŽP KrÚ) a to písemně, prostřednictvím datové schránky, nebo e-mailovou zprávou (posta@kr-

vysocina.cz).

Ing. Milan Křížek

úředník odboru životního prostředí

Příloha - oznámení záměru

Rozdělovník:

Oznamovatel: Příloha – 1ks oznámení záměru (dodejkou)

1) Novák & partner, s.r.o., Perucká 2481/5, 120 00 Praha2

Dotčené územní samosprávné celky  (ds)

2) Město Třebíč, Karlovo nám. 104/55, Vnitřní Město, 67401 Třebíč 1

3) Obec Střítež, Střítež 42, 67401 Třebíč 1

4) Kraj Vysočina, zastoupený odb. životního prostředí Krajského úřadu kraje Vysočina – zde

Dotčené správní úřady  (ds)

5) Krajský úřad kraje Vysočina – zde

6) Městský úřad Třebíč, odbor životního prostředí, Karlovo nám. 104/55, 67401 Třebíč 1

7) Česká inspekce životního prostředí,oblastní inspektorát, Bělohradská 3304, 580 01 H.Brod

8) Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, územní pracoviště Třebíč, Bráfova tř. 456/31, 

Horka-Domky, 67401 Třebíč 1

Na vědomí  (ds)

9) Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 

10) Městský úřad Třebíč, stavební úřad, Karlovo nám. 104/55, 67401 Třebíč 1

11) Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 601 75 Brno

Na vědomí  

12) Krajský úřad kraje Vysočina, odbor dopravy 


		2012-02-27T14:49:04+0000
	Not specified




